

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Amt/Aktenzeichen Bauverwaltung .	Datum 21.07.2014	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 02/03/2014
-------------------------------------	---------------------	--

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Hauptausschuß	06.08.2014
eingebracht von: Bauverwaltung	

Betreff:

Lieferung von Kommunaltechnik für den Bauhof der Gemeinde Am Mellensee

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschließt die Vergabe zum Kauf von Kommunaltechnik in Höhe von 27.300,00 €.

an die Firma

Firma Braun & Noack
Kommunaltechnik GmbH
Neue Mehrower Straße 21
15366 Hoppegarten OT Hönow

Beratungsergebnis:

Gremium						Sitzung am: 06.08.2014	TOP:
<input type="checkbox"/> Ein- stimmig	<input type="checkbox"/> Mit Stimmen- mehrheit	Anwe- send	Ja	Nein	Enthaltg.	<input type="checkbox"/> Laut Beschlussvor- schlag	<input type="checkbox"/> Abweichender Beschluss
Vermerk wegen Mitwirkungsverbot (§ 22 BbgKVerf.)							
Beschluss-Nr. / /							
Schriftführer				Vors.d.Hauptausschusses			

Problembeschreibung/Begründung

Zur Bewältigung der Arbeitsaufgaben ist es notwendig neue Geräte und Maschinen anzuschaffen.

Für die vorhandene Mähtechnik ist aufgrund des Alters und der geleisteten Betriebsstunden in letzter Zeit ein hoher Reparaturaufwand notwendig gewesen. Aus diesem Grund mußte auch auf Miettechnik zurückgegriffen werden, dies bringt allerdings einige Probleme mit sich (Hol-und Bringezeiten, Ausleihgebühr, Zeitabhängigkeit).

Zur Schaffung eines ordentlichen Erscheinungsbildes in der Pflege der öffentlichen Flächen der Gemeinde und des benötigten Zeitaufwandes ist es unerlässlich notwendige neue Technik zu beschaffen.

Die Submission zur Vergabe(Lieferleistungen) erfolgte am 08.07.2014.

Das Submissionsergebnis und der Vergabevorschlag liegen als Anlage bei.

Die Bauverwaltung schlägt die Firma mit dem wirtschaftlichsten Angebot zur Vergabe vor.

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt

57310

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 5.716,32 €

☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 34.297,97 €

☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

27.300,00 €

Jährliche Abschreibung

☒ Ja, mit 4.550,00 €

☐ Nein

Dezernat

Kämmerei
zur Kenntnis

Bürgermeister

Verteiler nach Beschlussfassung:

Genehmigungsvermerke: Antrag gestellt/ Liegt vor